
Общероссийская общественно-государственная организация «ДОСААФ России» 

Частное профессиональное образовательное учреждение «Володарский учебный 

центр» Регионального отделения «ДОСААФ России» Брянской области 

241050, г. Брянск, пр-кт Ленина, д.10 Б , телефон (4832) 64-67-57 ИНН/КПП 3233002782/325701001 

ОКПО 81914756 ОГРН 1073200000961 E-mail dosaat32@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

18 сентября 2023 г. №62 

г. Брянск 

Об установлении стоимости образовательных услуг 

«В целях организации образовательной деятельности в соответствии с 

требованиями Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ», Правилами оказания платных образовательных услуг» 

Утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 15 августа 
2013 г. № 706, приказываю: 

1. С 18 сентября 2023 года установить полную стоимость обучения по 

образовательной программе профессиональной подготовки «водитель 

транспортных средств категории «В»» в размере 29 500 (двадцать девять тысяч 
пятьсот) рублей. 

В стоимость обучения входит: 

1.1 теоритический курс обучения - в количестве 134 часа.; 
1.2 практическое обучение вождению транспортных средств - в количестве 56 

часов. 

2. У становить скидки: 

2.1 учащимся и студентам очной формы обучения (по предъявлению 
студенческого билета, справок из образовательного учреждения) в размере 1 ООО 
( одна тысяча) рублей. 

2.2 16-17 летним гражданам - в размере 1 ООО (одна тысяча) руб. 
( скидки 2.1 и 2.2 не суммируются) 

2.Зпо акции приведи друга - в размере 500 (пятьсот) руб. 
3. У становить стоимость услуг по дополнительному вождению легкового 

автомобиля за одно занятие (2 часа) в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) руб. 
4.Стоимость аренды автомобиля на повторный экзамен -1000 руб. с человека 

(автомобиль предоставляется для гру.ппы от 3 и более человек) 
·5. Стоимость подготовки граждан по программе ДПО « повышении 

квалификации водителей ТС, оборудованных устройствами для подачи 

специальных световых и звуковых сигналов»- 4800 (четыре тысячи 
восемьсот) руб. 



6. Стоимость подготовки граждан по образовательной программе 
« переподготовка водителей ТС с категории «С» на категорию «В» в 
размере 16 ООО(шестнадцать тысяч) руб. 

7. Стоимость выписки дубликатов утерянных документов, справок 

lООрублей. 

8. Стоимость выписки дубликата свидетельства о профессии водителя-1000 

( одна тысяча) рублей. 
9. Настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц. 

1 О. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник Т.ШОУ «Володарский УЦ» 

РО «ДОСААФ России» 

Брянкой области Князев А.А. 

f 


